

Time: 10 Minutes	Paper Math 5 (T-4)	Total Marks: 10
1st Month, 2nd Week, 4th Day		
Unit # 1, Addition and Subtraction جمع اور تفریق		

Q.No.1. Choose the correct option. (1 x 3 = 3) درست آپشن کا انتخاب کریں۔

i) Out of 888 997 children of a city 260 989 go to school, How much children do not go to school?

ایک شہر میں 888 997 بچوں میں سے 260 989 سکول جاتے ہیں۔ کتنے بچے سکول نہیں جاتے ہیں؟

(a)	628 008	(b)	218 008	(c)	426 008	(d)	715 210
-----	---------	-----	---------	-----	---------	-----	---------

ii) There are 113 789 Mathematics books and 200 699 English book in a library. What are the total number of Mathematics and English book?

ایک لائبریری میں انگلش کی 200 699 اور ریاضی کی 113 789 کتابیں ہیں۔ انگلش اور ریاضی کی کل تعداد کیا ہے؟

(a)	304 288	(b)	316 758	(c)	341 488	(d)	314 488
-----	---------	-----	---------	-----	---------	-----	---------

iii) Ali has Rs. 790 302. He buys one air condition for Rs. 115 219. How much amount he left with?

علی کے پاس 790 302 روپے ہیں۔ اس نے ایک ایئر کنڈیشن 115 219 روپے میں خریدا۔ اُس کے پاس کتنی رقم بچی؟

(a)	615 081	(b)	665 086	(c)	675 083	(d)	668 084
-----	---------	-----	---------	-----	---------	-----	---------

Q.No.2. The annual yield of mango orchard is 656 565 kg. In the second year, the yield of mango orchard decreased by 100 984 kg. How much mango were produced in the second year? (1 x 2 = 2)

ایک آم کے باغ کی سالانہ پیداوار 656 565 کلوگرام ہے۔ دوسرے سال آم کے باغ کی پیداوار 100 984 کلوگرام کم ہوگئی۔ معلوم کریں دوسرے سال آم کی کتنی پیداوار ہوئی؟

Q.No.3. The number of storybooks published in the first edition were 725 575.

In the second edition, 421 915 storybooks were published. Find the total number of storybooks published in both editions. (1 x 2 = 2)

پہلے ایڈیشن میں 725 575 کہانی کی کتابیں شائع ہوئیں۔ دوسرے ایڈیشن میں 421 915 کہانی کی کتابیں شائع ہوئیں۔ دونوں ایڈیشن میں کہانی کے کتابوں کی کل تعداد معلوم کریں۔

Q.No.4. Fatima has Rs. 954 888 in her bank account. If she withdraws Rs. 135 600 from the bank to buy a laptop, how much money is she left with? (1 x 3 = 3)

فاطمہ کے بینک اکاؤنٹ میں 954 888 روپے ہیں۔ اگر وہ لیپ ٹاپ خریدنے کے لئے بینک 135 600 روپے نکلاتی ہے۔ معلوم کریں اُس کے پاس باقی کتنے روپے بچے ہیں؟

Time: 10 Minutes	Paper Math 5 (T-4)	Total Marks: 10
1st Month, 2nd Week, 4th Day		
Unit # 1, Addition and Subtraction جمع اور تفریق		

Q.No.1. Choose the correct option. (1 x 3 = 3) درست آپشن کا انتخاب کریں۔

i) Out of 888 997 children of a city 260 989 go to school, How much children do not go to school?

ایک شہر میں 888 997 بچوں میں سے 260 989 سکول جاتے ہیں۔ کتنے بچے سکول نہیں جاتے ہیں؟

(a)	628 008	(b)	218 008	(c)	426 008	(d)	715 210
-----	---------	-----	---------	-----	---------	-----	---------

ii) There are 113 789 Mathematics books and 200 699 English book in a library. What are the total number of Mathematics and English book?

ایک لائبریری میں انگلش کی 200 699 اور ریاضی کی 113 789 کتابیں ہیں۔ انگلش اور ریاضی کی کل تعداد کیا ہے؟

(a)	304 288	(b)	316 758	(c)	341 488	(d)	314 488
-----	---------	-----	---------	-----	---------	-----	---------

iii) Ali has Rs. 790 302. He buys one air condition for Rs. 115 219. How much amount he left with?

علی کے پاس 790 302 روپے ہیں۔ اس نے ایک ایئر کنڈیشن 115 219 روپے میں خریدا۔ اُس کے پاس کتنی رقم بچی؟

(a)	615 081	(b)	665 086	(c)	675 083	(d)	668 084
-----	---------	-----	---------	-----	---------	-----	---------

Q.No.2. The annual yield of mango orchard is 656 565 kg. In the second year, the yield of mango orchard decreased by 100 984 kg. How much mango were produced in the second year? (1 x 2 = 2)

ایک آم کے باغ کی سالانہ پیداوار 656 565 کلوگرام ہے۔ دوسرے سال آم کے باغ کی پیداوار 100 984 کلوگرام کم ہوگئی۔ معلوم کریں دوسرے سال آم کی کتنی پیداوار ہوئی؟

Q.No.3. The number of storybooks published in the first edition were 725 575.

In the second edition, 421 915 storybooks were published. Find the total number of storybooks published in both editions. (1 x 2 = 2)

پہلے ایڈیشن میں 725 575 کہانی کی کتابیں شائع ہوئیں۔ دوسرے ایڈیشن میں 421 915 کہانی کی کتابیں شائع ہوئیں۔ دونوں ایڈیشن میں کہانی کے کتابوں کی کل تعداد معلوم کریں۔

Q.No.4. Fatima has Rs. 954 888 in her bank account. If she withdraws Rs. 135 600 from the bank to buy a laptop, how much money is she left with? (1 x 3 = 3)

فاطمہ کے بینک اکاؤنٹ میں 954 888 روپے ہیں۔ اگر وہ لیپ ٹاپ خریدنے کے لئے بینک 135 600 روپے نکلاتی ہے۔ معلوم کریں اُس کے پاس باقی کتنے روپے بچے ہیں؟